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PROCESSO SELETIVO 2023 / MESTRADO PPGOCEANO 

 
O Programa de Pós-Graduação em Oceanografia (PPGOceano) vem tornar pública as notas o RESULTADO do processo seletivo de mestrado (2023.1) 

 
RESULTADO GERAL 

 
CANDIDATO(A) N° TIPO DE  CURRICULO ARGUIÇÃO PRÉ-PROJETO NOTA RESULTADO ORIENTADOR(A) 

  VAGA (Classificatória) (Eliminatória) (Eliminatória) MÉDIA   
Aline Zanetti dos Santos 3179563028 AC 9,28 9,0 8,58 8,95 Classificado Paulo Pagliosa 
Maria Luiza Simões de Oliveira 1502608146 AC 9,79 9,5 7,53 8,94 Classificado Andrea Freire 
Gabrielli Scussel Pereira 9530837992 AC 8,60 10,0 8,20 8,93 Classificado Paulo Pagliosa 
Giulia de Souza Brocardo 11624895964 AC 9,62 10,0 7,13 8,92 Classificado Juliana Leonel 
Ronaldo Gabriel Medon Batista 16337480732 AAVS 8,77 10,0 7,53 8,76 Classificado Antonio Fetter 
Emanuelly Silva 1977390080 AC 8,43 10,0 7,58 8,67 Classificado Alessandra Fonseca 
Nandara de Bortoli 3492108024 AC 9,59 9,0 6,63 8,40 Classificado Antonio Fetter 
Flavia Ane Gomes Ferreira 17563431799 AAVS 10,00 8,0 7,15 8,38 Classificado Juliana Leonel 
Bianka Costa Zimmer 8980538979 AC 9,37 9,0 6,68 8,35 Classificado Paulo Horta 
Giulia Zanato 3227261073 AC 8,94 9,0 6,78 8,24 Classificado * Juliana Leonel 
Letícia Volcov Alves 5712422948 AC 8,51 9,0 6,65 8,05 Classificado Antonio Klein 
Gabriela Figueiredo Freire 14616923779 AC 9,07 9,0 6,00 8,02 Classificado Pedro Pereira 
Larissa Rayanny dos Santos 70176634118 AAVS 8,87 8,0 6,30 7,72 Classificado Antonio Klein 
Lucia Oliveira Alencar 61006445331 AAVS 9,18 7,0 6,88 7,68 Classificado * Antonio Fetter 
Flora Medeiros Sauerbronn 38298764838 AC 8,00 8,0 6,43 7,48 Classificado * Antonio Fetter 
Andriele Caroline Pigatto 2894302088 AC 9,03 5,5 6,30 - Não Classificado Andrea Freire 
Caíque Marchon da Costa Rocha 14724152729 AC 8,77 6,0 5,00 - Não Classificado Marinez Scherer 
Claudia Cristiane Lins dos Santos Abati 67533612000 AAVS 8,05 8,0 5,00 - Não Classificado Paulo Pagliosa 
Polliana Fontoura Guilherme de Souza 10344475484 AAVS 9,90 7,0 5,13 - Não Classificado Marinez Scherer 
* Classificado no processo seletivo mas não na cota do orientador pretendido. Entrada dependente de vaga com outro orientador. 
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RESULTADO POR TIPO DE VAGA 
 
CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA MODALIDADE AÇÃO AFIRMATIVA E VULNERABILIDADE SOCIAL 

CANDIDATO(A) N° TIPO DE  CURRICULO ARGUIÇÃO PRÉ-PROJETO NOTA RESULTADO ORIENTADOR(A) 

  VAGA (Classificatória) (Eliminatória) (Eliminatória) MÉDIA   
Ronaldo Gabriel Medon Batista 16337480732 AAVS 8,77 10,0 7,53 8,76 Classificado Antonio Fetter 
Flavia Ane Gomes Ferreira 17563431799 AAVS 10,00 8,0 7,15 8,38 Classificado Juliana Leonel 
Larissa Rayanny dos Santos 70176634118 AAVS 8,87 8,0 6,30 7,72 Classificado Antonio Klein 
Lucia Oliveira Alencar 61006445331 AAVS 9,18 7,0 6,88 7,68 Classificado * Antonio Fetter 
* Classificado no processo seletivo mas não na cota do orientador pretendido. Entrada dependente de vaga com outro orientador. 

 
CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

CANDIDATO(A) N° TIPO DE  CURRICULO ARGUIÇÃO PRÉ-PROJETO NOTA RESULTADO ORIENTADOR(A) 

  VAGA (Classificatória) (Eliminatória) (Eliminatória) MÉDIA   
Aline Zanetti dos Santos 3179563028 AC 9,28 9,0 8,58 8,95 Classificado Paulo Pagliosa 
Maria Luiza Simões de Oliveira 1502608146 AC 9,79 9,5 7,53 8,94 Classificado Andrea Freire 
Gabrielli Scussel Pereira 9530837992 AC 8,60 10,0 8,20 8,93 Classificado Paulo Pagliosa 
Giulia de Souza Brocardo 11624895964 AC 9,62 10,0 7,13 8,92 Classificado Juliana Leonel 
Emanuelly Silva 1977390080 AC 8,43 10,0 7,58 8,67 Classificado Alessandra Fonseca 
Nandara de Bortoli 3492108024 AC 9,59 9,0 6,63 8,40 Classificado Antonio Fetter 
Bianka Costa Zimmer 8980538979 AC 9,37 9,0 6,68 8,35 Classificado Paulo Horta 
Giulia Zanato 3227261073 AC 8,94 9,0 6,78 8,24 Classificado * Juliana Leonel 
Letícia Volcov Alves 5712422948 AC 8,51 9,0 6,65 8,05 Classificado Antonio Klein 
Gabriela Figueiredo Freire 14616923779 AC 9,07 9,0 6,00 8,02 Classificado Pedro Pereira 
Flora Medeiros Sauerbronn 38298764838 AC 8,00 8,0 6,43 7,48 Classificado * Antonio Fetter 
* Classificado no processo seletivo mas não na cota do orientador pretendido. Entrada dependente de vaga com outro orientador. 

Florianópolis, 03 de março de 2023 
Comissão de Seleção e Admissão 
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